CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2020
(Do Sr. Eduardo Barbosa)

Requer a apensação do Projeto de Lei
nº 4.409, de 2020, ao Projeto de Lei nº
4.384, de 2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados requeiro  a  Vossa Excelência  a  apensação do Projeto  de  Lei  nº

4.409,  de  2020,  que “Altera  a  Lei  nº  13.992,  de  22 de abril  de  2020,  que

suspende por 120 (cento e vinte) dias, a contar de 1º de março do corrente

ano, a obrigatoriedade da manutenção das metas quantitativas e qualitativas

contratualizadas pelos prestadores de serviço de saúde no âmbito do Sistema

Único de Saúde (SUS),  para estender  às organizações sociais  de saúde a

suspensão prevista no art. 1º da Lei”, de minha autoria, ao Projeto de Lei nº

4.384, de 2020, por se tratarem de matérias correlatas.

Sala das sessões, em 17 de dezembro de 2020.

Deputado EDUARDO BARBOSA
PSDB - MG

*C
D2

02
67

87
37

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 B
ar

bo
sa

 (P
SD

B/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

30
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

	CÂMARA DOS DEPUTADOS